<sup>1</sup> *Comptes du maître de fabrique, G. Mayor, f° 10.*

rien. C'est donc un des rares chapelains connus, avec François de Lutry<sup>1</sup>, qui fut aussi le dernier curé d'Avenches et le dernier prévôt de la Cathédrale de Lausanne.

\* \* \*

Tous ces renseignements sont sans doute bien incomplets, bien fragmentaires. Mais si l'on songe qu'il y a quinze ans on ne savait rien de précis sur ce sanctuaire fameux, on voit que nous avons fait des progrès dès lors, et que nous pouvons encore espérer, des chercheurs de l'avenir, des découvertes intéressantes.

Maxime REYMOND.

---

**Concession d'indulgences à la chapelle Saint-Symphorien  
et Pancrace à Avenches.**

Rome, le 31 janvier 1477.

Beatissime pater. Cum edificia et structure capelle sanctorum Simphoriani et Pancracii martirum sita extra muros et intra antiquos muros castris Adventici Lausanensis diocesis quod olim episcopalis sedes deinde ad Lausanen. translata fuit et in qua septem episcoporum corpora sunt sepulta ad ruinam tendent ac ad illorum reparacionem Christi fidelium suffragia sint plurimum opportuna supplicatur igitur sanctitati vestre quatenus omnibus et singulis vere penitentibus et confessis qui eandem capellam in singulis dictorum sanctorum Simphoriani et Pancracii festivitibus a primis vesperis inclusive usque ad secundos vesperos inclusive devote visitaverint annuatim et ad edificiorum ac structurarum huiusmodi reparacionem ac conservacionem manus porrexerint adiutrices septem annos et totidem quadragenas pro qualibet earum festivitatum die de

<sup>1</sup> Chapelain en 1512 et 1515 (A. C. V. *Not. Avenches*, I/14 f<sup>o</sup> 52).

iniunctis eis penitentiis misericorditer in Domino relaxare dignemini de gratia speciali. Cum non obstantibus et clausulis opportunis.

Concessum ut petitur in presentia d. n. pape Jo. Vasionen.  
Et de septem annis in duobus festis singulis annis.

Et in perpetuum.

Concessum Johannes Vasionensis.

Datum Rome apud sanctum Petrum pridie kalendas  
Februarii anno sexto.

Indulgentia

Reg. Supp. 739

fol. 210

---

LE SERVICE POSTAL  
DANS L'ANCIEN ÉVÊCHÉ DE BALE  
(Jura bernois)

de 1636 à 1848

(Suite. — Voir 5<sup>me</sup> livraison, mai 1919.)

---

III

*Concession gratuite de la poste aux lettres. — La messagerie de l'Erguel. — Le Directeur J.-J. Brodhag. — Nouvelle voiture pour Bâle. — Les routes de la Principauté. — Mise à ferme de la poste aux lettres. — Offres de services à l'office de Neuchâtel. — Fin du pouvoir temporel des Evêques de Bâle.*